
92010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2025, n. 1591
Nuove Iniziative di Impresa – N.I.D.I. PR FESR 2021-2027 (Az. 1.9 e 1.11). Applicazione dell’Avanzo di 
Amministrazione e Variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs n. 
118/2011 a copertura dell’Accordo di cooperazione tra Regione Puglia e ARTI.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Struttura Sezione Competitività, di concerto con l’assessore al Bilancio, 
Ragioneria, Finanze, Affari Generali, Avv. Fabiano Amati per la parte relativa all’utilizzo della quota vincolata 
del risultato di amministrazione, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente 
della Giunta Regionale Michele Emiliano.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione della Direttora di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di destinare l’importo di € 240.000,00 a copertura dell’Addendum, da stipulare, all’Accordo di 
cooperazione tra Regione Puglia e ARTI (rep. N. 024508 del 01.07.2022), già prorogato con successivi 
Addenda (rep. N. 025159 del 04.07.2023 e rep. N. 026321 del 27.11.2024), per servizi dedicati di 
tutoring e mentoring, nell’ambito dell’Avviso pubblico NIDI “Nuove Iniziative d’Impresa”;

 2.	 di applicare, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., l’avanzo di amministrazione 
derivante dalle economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti sul capitolo di spesa U0211095 
pari a complessivi € 240.000,00;

 3.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. 118/2011, la variazione in termini di 
competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico 
di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 



                                                                                                                                92011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

20/01/2025 secondo quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria”;

 4.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e 
ss.mm. ii.;

 5.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs. n. 118/11 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria 
Regionale, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

 6.	 di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività a porre in essere tutti i provvedimenti 
consequenziali, in ottemperanza a quanto approvato con la presente deliberazione;

 7.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;

 8.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione trasparente” - 
sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”;

 9.	 di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Competitività, all’Agenzia Regionale ARTI, 
a Puglia Sviluppo S.p.A. e alla Sezione Programmazione Unitaria.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



92012                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

–
dell’Avanzo di Amministrazione e Variazione al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025

a copertura dell’Accordo 





 L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997 “Norme in materia di organizzazione 

dell’amministrazione regionale”;

 la DGR n. 3261 del 28 luglio 1998 in materia di “Separazione delle attività di direzione politica 

da quella amministrativa”;

 arzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. in materia di “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e 

 la L.R. 20.06.2008, n. 15 e ss.mm.ii. “Principi e linee guida in materia di trasparenza 

dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

 gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. n. 82/2005 e 

 l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;



101/2018 recante “Disposizi



“ ello Organizzativo “MAIA 2.0”

 la DGR n. 1974 del 07.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. 

Modello Organizzativo “MAIA 2.0” “

 la DGR n. 477 del 15/04/2024 avente ad oggetto: “D.G.R. 28 Luglio 2021, n. 1289 



                                                                                                                                92013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

 la DGR n. 685 del 26.04.2021 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 

Direttora del Dipartimento Sviluppo Economico all’Avv. Gianna Elisa Berlingerio



istituzione delle nuove Sezioni ai sensi dell’art.8, comma 4 del D.P.G.R. n. 22/2021, nella 



 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento dell’incarico di 

 l’Atto Dirigenziale n. 013/

dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Aree Industriali e Produttive e 

 l’Atto Dirigenziale n. 327 del 03.05.2024 di conferimento dell’incarico di sub

2027 “Fon – Nuove Iniziative d’Impresa” all’Avv.

 la Legge Regionale 15 Giugno 2023, n. 18 “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”;

 093 del 31/07/2023, recante “Controlli interni di regolarità amministrativa in 

dicembre 2020” e ss.mm.ii.;

 la D.G.R. n. 50 del 29.01.2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di attività e organizzazione 

– Aggiornamento per l’anno 2025. Adozione.”;

 D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 

parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 la D.G.R. del 26/09/2024, n. 1295 concernente “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

operativi e avvio fase strutturale”; 

 l’A.D. n. 14 del 06/12/2023, recante “P.R. Puglia FESR –

–



92014                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

Sezioni competenti”, con quale il Dipartimento Sviluppo Economico ha conferito l’incarico 

Azione a ciascun Dirigente di Sezione, nell’ambito 

 l’art. 2, commi 203 e seguenti, della legge 23 dicembre 1996, n. 662, recante disposizioni in 



 la Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e 

 la D.G.R. n. 1661 del 27/11/2023, recante “Programma Regionale FESR

Organizzazione per l’attuazione del Programma”, con cui la Giunta ha approvato l’Atto di 

 cui è stato adottato l’Atto di organizzazione per 

l’attuazione del Program



 1 recante disposizioni specifiche per l’obiettivo «Cooperazione 



transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le 



 2027 per l’Italia che definisce le zone che possono 

aiuti di Stato, e fissa i livelli massimi di aiuto (cosiddette “intensità di aiuto”) per l



                                                                                                                                92015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    



ha, tra l’altro, individuato l’Autorità di Gestione (AdG) del Programma nel Dirigente pro

 la D.G.R. 569 del 27/04/2022 recante l’approvazione della Strategia regionale per

specializzazione intelligente, denominata “Smart Puglia 2030 –

intelligente (S3)”;

 l’Accordo di Partenariato Italia 2021 2027 per l’impiego dei fondi strutturali e di investimento 

europei (di seguito “fondi SIE”), adottato



Regolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058, 2021/1057, nonché coerente con l’Accordo di 

individuate nel Piano nazionale integrato per l’energ

 la Deliberazione della Giunta Regionale 7 dicembre 2022, n. 1812 “Programmazione FESR

2027. Presa d’atto Decisione di esecuzione C (2022) 8461 del 17/11/2022 e primi 

enti”;



 del 16/02/2023, n. 130, con cui, ai sensi all’art. 38 del citato Reg. (UE) n. 1060/2021, 

modificato l’Allegato 1 e la D.G.R. del 20/02/2025, n. 156 di presa d’atto e 



“Metodologia e criteri per la selezione delle operazioni del Programma regionale FESR

2027” approvato in sede di Comitato di Sorveglianza nella sua riunione di insediamento 

del 09/03/2023, ai sensi dell’art 4



92016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

17 giugno 2024, n. 811 e la D.G.R. n. 29 gennaio 2025, n. 34 di presa d’atto delle modifiche 

 la D.G.R. del 03/05/2023, n. 609, recante “Programma Regionale FESR

Governance del Programma: approvazione delle Responsabilità di attuazione”, con la quale 

la Giunta Regionale ha, tra l’altro, istituito le Sub

Dipartimenti diversi da quello responsabile dell’Azione di 

medesime funzioni dei Responsabili di azione, in coerenza con l’art. 7 del DPGR 403/2021, e 

dato mandato all’Autorità di Gestione di istituire le Sub

 la D.G.R. del 17/06/2024, n. 813, recante “Programma Regionale FESR

609/2023”;

 la D.G.R. del 08/05/2023, n. 620, recante “Programma Regionale FESR

Insediamento del Comitato di Sorveglianza del Programma. Presa d’atto del Regolamento 

interno del Comitato” e successiva D.G.R del 12/02/2024, n. 78, di “Presa d’atto del nuovo 

Regolamento interno del Comitato di Sorveglianza del Programma”;

 o (UE) 2023/1315 recante “Modifica del regolamento (UE) n. 651/2014 che 

dell'acquacoltura”;





 “

”

 grato dal d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 

integrative e correttive del d.lgs. 118/2011” e ss.mm.ii. , recante disposizioni in materia di 

 l’art. 51 comma 2 del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 



                                                                                                                                92017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

 l’art. 42, comma 8 e seguenti del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’utilizzo del 

 la L.R. n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

2025”;

 la L.R. n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

2027”;

 la DGR n. 26 del 20.01.2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

Approvazione”



amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 

preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 



 o è pienamente coerente con il cambio di paradigma proposto dall’Agenda 2030 delle

Nazioni Unite, e con il nuovo corso delle politiche dell’Unione europea e degli indirizzi della

Commissione europea volti a creare “un’Europa resiliente, sostenibile e giusta”, individuando

 l’attuazion 2027 comporta l’adempimento degli obblighi derivanti 

regolamenti comunitari di riferimento nonché, prettamente in capo all’Autorità di 

l’espletamento sia delle attività relative all’attuazione e gestione del Programma,

 nell’ambito del Programma Regionale FESR +FSE 2021 2027 della Regione Puglia,  l’OP1 



92018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

transizione digitale ed energetica, risultando confermata l’esigenza di ampliare e consolidare 



forma dei prestiti da attivare nell’ambito del Programma Regionale Puglia 2021



dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e s

–

rafforzare le capacità di ricerca e di innovazione e l’introduzione di tecnologie avanzate 

– “Rafforzar

creazione di posti di lavoro nelle PMI anche grazie agli investimenti produttivi”, per 

assicurare la copertura finanziaria degli Avvisi pubblici “TecnoNidi” e “N.I.D.I. –

Iniziative d’Impresa”. In particolare, per l’attivazione dell’Avviso “N.I.D.I. –

d’Impresa” è stata prevista una dotazione iniziale del fondo per mutui (Azione 1.11 

Interventi di accesso al credito e finanzia innovativa) pari ad €  11.500.000,00 ed una 

ione iniziale parziale di € 27.927.896,91 per il perseguimento delle medesime finalità 

altresì approvato l’Avviso di pre

dell’Avviso “N.I.D.I. – Nuove Iniziative d’Impresa”, pubblicato sul sito istituzionale della 

Regione Puglia ai sensi dell’art 49



di finanziamento “N.I.D.I. 21 27”, che prevede la costituzione del “Fondo N.I.D.I. 2021/2027” 

finalizzato a promuovere l’avvio di iniziative di impresa, e relativi 

esecuzione ai sensi del Reg. (UE) n. 2021/1060, art. 59, fra cui l’approvazione e pubblicazione 

dell’Avviso, nonché le sue modifiche ed integr



                                                                                                                                92019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

all’Accordo di finanziamento “N.I.D.I” con propria Determinazione, inclusi l’integrazione e la 

stanziali, l’impegno e la liquidazione delle somme; delegato il 

Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico e l’Autorità di Gestione del PR FSE

27 alla sottoscrizione dell’Accordo di Finanziamento;



parte spesa la somma complessiva di € 39.427.896,91 in favore di Puglia Sviluppo S.p.A., 

27, di cui € 11.500.00,00 quale fondo mutui ed € 

23.11.2023, nonché all’approvazione dell’accordo di finanziamento Nidi 21

 in data 14.11.2023 è stato sottoscritto l’accordo di finanziamento NIDI 2021



02.11.2023, si è preso atto dell’accordo di finanziamento NIDI 2021

 con A.D. n. 1071 del 12.12.2023 è stato modificato l’A.D. n. 915 del 08.11.2023 relativamente 

alla parte che approva lo schema dell’accordo di finanziamen

confermando sia l’accertamento in parte entrata che l’impegno in parte spesa dell’importo 

complessivo di € 39.427.896,91 in favore di Puglia Sviluppo S.p.A., quale Soggetto Gestore del 

 in data 13.12.2023, è stato sottoscritto l’accordo di finanziamento NIDI 2021





di Puglia Sviluppo S.p.A., dell’importo complessivo di € 39.427.896,91, quale copertura 

finanziaria del “Fondo NIDI 21 27” istituito con DGR n. 1507 del 02.11.202

virtù dell’accordo di finanziamento tra Regione Puglia e Puglia Sviluppo S.p.A..



92020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025



S.p.A., al fine di integrare l’Avviso pubblico NIDI allora in vigore, con l’obiettivo di rendere la 

previsione, tra l’altro, di servizi dedicati alle imprese femminili e ai giovani in procinto di 



prot. n. AOO_165/3246, è stato convocato dall’AdG un incontro con il Partenariato 

Economico Sociale, con punto all’ordine del giorno: “illustrazione dell

– Nuove Iniziative di Impresa”;



presentata e condivisa una proposta di modifica dell’avviso NIDI, che prevedeva la possibilità 

ai sensi dell’art. 15 della L. 241/90 e s.m.i., con l’Agenzia regionale ARTI.

 L’Agenzia Regionale per la Tecnolo

–

nell’attuazione di interventi da realizzare nell’ambito della ricerca ed 

innovazione; l’Agenzia non può essere partecipata da capitali privati, né svolge attività sul 

l’ARTI quale ente strumentale della Regione Puglia per l’attuazione d



al riordino dell’Agenzia regionale per la tecnologia e l’innovazione (ARTI); all’art. 2, tra i 

compiti assegnati all’Agenzia, è previsto che la stessa collabori allo “sviluppo di progettualità 

dell’innovazione in tutte le sue declinazioni” (co. 3, let. e), e che “Nell’esercizio delle proprie 

i, l’Agenzia può realizzare progetti e attività a vario titolo candidabili a finanziamento 

nazionali e regionali per lo svolgimento di attività di propria competenza” (co. 5);



                                                                                                                                92021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    



lia e Arti per l’avvio di un 

l’esperienza condotta dalle due strutture nell’accompagnamento rivolto ai beneficiari 

dell’iniziativa regionale “PIN – Pugliesi Innovativi”, indirizzando l’intervento al rafforzamento 

delle competenze per l’avvio e la conduzione di progetti imprenditoriali ed estendendo a 



i giovanili e imprese femminili, da realizzare eventualmente nell’ambito di un 

accordo di collaborazione da stipulare ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990, che 

 in data 02.05.2022, l’Agenzia ARTI ha riscontrato alla richiesta della Sezione Competitività, 

inoltrando una “Proposta di collaborazione avente ad oggetto attività di accompagnamento 

rivolte a compagini giovanili e femminili”, a

ad € 354.000,00;

 la proposta dell’Agenzia ARTI si compone

l’accrescimento delle competenze imprenditoriali e 

personali di giovani beneficiari della misura agevolativa “Nuove iniziative di imprese”, per 

formatesi nell’ambito della misura agevolativa “Nuove iniziative di impresa” per supportare 

accompagnamento trasversale per l’accrescime

personali di donne > 35 anni beneficiarie della misura agevolativa “Nuove iniziative 

d’Impresa”, per le basi verso una maggiore sostenibilità delle iniziative imprenditoriali;

accompagnamento per il consolidamento delle imprese femminili avviate nell’ambito della 

misura agevolativa “Nuove iniziative d’Impresa” per supportare gli sviluppi imprenditoriali 



pienamente coerente con gli obiettivi dell’intervento di che trattasi, 



92022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025



2024 ai fini dell’applicazione dell’avanzo di amministrazione vincolato ai sensi dell’art. 

42 comma 8 del D.Lgs. 118/11 e smi per l’importo di € 354.000,00 mediante reiscrizione di 

economie vincolate, sul capitolo di spesa di nuova istituzione 1401014 “Attività di 

amministrazioni locali”, al fine di dare copertura finanziaria all’accordo di cooperazione 

 con A.D. n. 449 del 10.06.2022, è stato assunto l’impegno di spesa a copertura dell’

e Regione Puglia, per l’importo di € 354.000,00;

 in data 22.06.2022 è stato sottoscritto l’accordo, repertoriato in data 01.07.2022, al n. 

 l’Agenzia ARTI, con nota prot. 597/2023 dell’08.06.2023, acquisita al prot. del  Dipartimento 

O_02/783 del 15/06/2023, ha inoltrato richiesta di proroga della scadenza dell’accordo di 

cooperazione con la Regione Puglia al 31.12.2024, al fine di estendere l’arco temporale per la 

 con A.D. n. 500 del 23.06.2023, si è provveduto a modificare l’art. 3 comma 1 dell’accordo di 

cooperazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i., sottoscritto 

tra ARTI e Regione Puglia nell’ambito dell’Avviso pubblico NIDI, che riferiva di una durata di 

12 mesi, in una di 30 mesi; confermare l’accordo in ogni altra parte; sottoscrivere il relativo 



 con A.D. n. 139 del 27.02.2024 si è proceduto alla liquidazione della somma di € 141.600,00 

in favore dell’Agenzia ARTI, quale prima anticipazione del compenso spettant

costi diretti e spese vive da sostenere a seguito della firma dell’Accordo di cooperazione tra 

e Regione Puglia per servizi dedicati di tutoring e mentoring nell’ambito dell’Avviso 



e di estendere l’arco temporale di operatività dell’Accordo sino al 31 



                                                                                                                                92023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    





"Per le Compagini Giovanili e le Imprese Femminili, è prevista l’erogazione di servizi di 

tutoring e mentoring da parte dell’ARTI 

l’Innovazione";

 tato prorogato al 31.12.2025 l’A

mentoring nell’ambito dell’Avviso pubblico NIDI pubblicato sul BURP n. 110 del 14.12.2023, a 

 ddendum all’Accordo è stato sottoscritto in data 15.11.2024, repertoriato in data 



 a seguito dell’esito positivo dell’istruttoria, con A.D. n. 86 del 17.02.2025 si è proceduto alla 

liquidazione della somma di € 141.600,00 in favore dell’Agenzia ARTI, quale seconda 



in continuità con quanto stabilito con l’Accordo di 

potenziamento dell’attività di accompagnamento agli eventi di settore e d



92024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

e delle attività è di € 240.000,00. Il budget, articolato per voci 

di costo, prevede:  € 100.000,00 per personale da impegnare nelle attività; € 100.000,00 per 

acquisto di beni e servizi; € 20.000,00 per promozione, comunicazione e organizzazione 

eventi; €



il progetto appare pienamente coerente con gli obiettivi dell’intervento, nonché in grado di 

continuità con quanto realizzato in forza dell’Accordo di cooperazion

 dare copertura finanziaria all’Addendum 

all’Accordo di cooperazione l’Agenzia 

stanziare l’importo di € 



riscontrate economie vincolate sul capitolo di spesa U0211095 “Spese pe

–

– –

12” collegato al capitolo di entrata E2032351 “Fondo U

Lgs. n. 112/98”;



dell’art. 19 comma 6 del D. Lgs. 112/98, sono concluse per quanto riguarda le leggi gestite da 

 le risorse confluite nell’avanzo di amministrazione scaturenti dal capitolo di spesa U0211095, 

riguardano trasferimenti effettuati dall’Amministrazione Centrale a fronte del D. Lgs. 112/98 

“Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle

in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997 n. 59”; il trasferimento delle funzioni ha 

sensi dell’art. 19 comma 12 del summenzionato 



                                                                                                                                92025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    

 l’attività che l’Agenzia Regionale ARTI effettuerà per l’Avviso pubblico 

l’istruttoria delle Leggi nazionali su incentivi alle imprese nei diversi settori oggetto di delega 

 destinare l’importo di € copertura finanziaria dell’Addendum all’Accordo di 

, da stipulare con l’Agenzia Regionale ARTI, 

esercizi precedenti nell’avanzo di amministrazione vincolato sul capitolo di spesa U0211095, 



2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, ai sensi dell’art. 51 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’

”.

l’applicazione, ai sensi dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D. 



92026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

ai sensi dell’art.

€

+ € 

€ 

– + € + €

€

principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. c) “contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 

destinare l’importo di € 

dell’Addendum all’Accordo di cooperazione 

l’Agenzia Regionale ARTI, nell’ambito dell’Avviso pubblico 

di destinare l’importo di € 240.000,00 a copertura dell’ all’Accordo 

servizi dedicati di tutoring e mentoring, nell’ambito dell’Avviso pubblico NIDI “Nuove 

Iniziative d’Impresa”

di applicare, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., l’avanzo

€ 240.000,00

di autorizzare, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. 118/2011

ortato nella sezione “Copertura Finanziaria”;



                                                                                                                                92027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    



92028                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Michele
Emiliano
22.10.2025
08:59:14
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 22/10/2025 13:46
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                92029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025                                                                                    



92030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 92 del 17-11-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

CMP DEL 2025 33 22.10.2025

NUOVE INIZIATIVE DI IMPRESA # N.I.D.I. PR FESR 2021-2027 (AZ. 1.9 E 1.11). APPLICAZIONE DELL#AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DEL

D.LGS N. 118/2011 A COPERTURA DELL#ACCORDO DI COOPERAZIONE TRA REGIONE PUGLIA E ARTI.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/10/2025 13:46

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


